^ u d e n g e r e s d o r f . - y ^ 
^ / 
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50 et S t r e l cenbach . Et de hijs maniis quotquot 
uoluerit abbas pro fxlua  et mellificijs  ac pafcuis 
referuabit  ac difponet  per omtiia pro clauftri  fui 
utilitate. E t quia quod dei eft  diuinoque cul-
tui iriancipatum. incongrue fubicitur  feruicijs 

55 aliorum. nec debet aliquomodo pertufbari.  prop-
terea omnes homines cuiufcumque fint gentis uel 
condicionis» liberi uel feruiles  qui fub  abbate re-
federint  in hijs bonis» uolumus ut femper  om-
nimoda gaudeant libertate. et fruantur  omni im* 

60 munitate ac gratia. feruitoribus  ordinis cyfter-
c i e n f i s  a fede  apoftolica  collata. et quia pater 
nofter  inclitus condam dux B o l ć z l a u s funda-
tor l t ibenf i s . omnibus horninibus eiufdein  clau-
ftri.  et in predijs illius commorantibus plenifli-

65 me condonauit. et decedens huic feculo  nobis 
fuper  animairt noftram  et fuccefloribus  noftris 
fuper  animas ipforum  in omne feeulum  feruan-
dam ac fouendam  cum inprecacione maxima di-
uini iudicij commendauit. ficut  et nos noftris  fe-

70 quacibus principibus commendamus. videlicet 
quod omnes homines clauftri  huius. cuiufcum-
que gentis aut iuris fuerint  nulli omnino homi-
num preftabunt  aliquod feruicium.  uel folucio-
nem uel exactionem. uel ftrofam  uel ftan.  uel 

75 aliquod uectigal. nec caftra  principif  conftruent 
uel emendabunt aliqua. neque ciuitates. neque 
ad expediciones ibunt que fient  extra terram. 
neque ad has fubfidium  aliquod exhibebunt. led 
folum  ad metas terre pro defenfione  ipfius.  co-

80 loni pedites. et foltheti  equites properabtint'. 
Tempore autem aliarum expeditionum que fient 
extra terram. uel municionis ciuitatum feu  caftrq. 

rum laborabunt in opere clauftri  quiequit eis fue-
rit imperatum. Judicium nichilominus de omni 
caufa  in hijs manfis  et in alijs bonis clauftri  ab- 85' 
bati do totaliter tan» de capite quam de manu, 
ut ipfe  per fuos  iudices tam t h e o t o n i c o s quam 
p o l o n o s . omni querelanti iufticiam  et iudicium 
faciat  in quolibet iure, tam fuis  quam alienis. et 
quiequit inde folucionis  euenerit tam pro culpis 90 
quam pro penis redimendis. abbatis fuorumque 
iudicum toturn erit. Si uero aliqua caufa tam 
difficilis  emerferit.  uel cuiufquam  temeritas aut 
potencia effecerit  quod debito modo per iudices 
abbatis terminari non poffit.  tunc ad curiam prin- 95 
eipis difponatur  in proximo caftro. non nifi  co-
ram principe iudicanda. et eo iure in quo is qui 
inpetitur refidebit  fiue  fit  t h e o t o n i c u s au tpo -
l o n u s . ita dumtaxat quod quiequit pecunie pro 
folucione  culparum uel penarum de homine clau- 100 
llri quocumque folui  debuerit tunc, due partes 
cedent abbati. et tercia fuparijs curie remanebit. 
et hoc proptęr teftimonium  aebonum pacis, Nul-
lus eciam hominum cla.uftri  per aliquem fuorum 
complicium citabitur ad prineipis uel alterius cu- 5 
iufeumque  iudicis prefentiam  nifi  forte  quod ab-
fit  fibi  querelanti per iudices abbatis fuerit  iufti-
cia denegata, Sed nec per alienum nifi  ad ab-
batis iudicem debet citari nifi  iufticia  deficiente. 
nec fic  comparebit nifi  per litteram prineipis euo- 10 
catus. fuo  tarnen iure ut fupradictum  eft  refpon-
furus.  faluo  iure folucionis  penarum et culpa-
rum ad abbatem pertinente. Verum nę quis in 
pofterum  hec infringere  temerario aufu  prefu-
jrtat. et ne quis res pręfati monafterij.  ,quolibet 15